

Vilâyet Umumî Meclisi

Bugün saat on dörtde ilk toplantısını yapacak

Fransa ayan meclisinde

Haricî politika müzakerelerine başlandı

Hariciye nazırı bir nutuk söyliyerek:

Fransanın dünyanın her mıntakasında müdafaa edeceği menfaatleri vardır. Fransa komşularile iyi dostluk münasebetleri tesisine çalışmaktadır.

Amerika ve İngiltere devletleriyle münasebetimiz hiçbir zaman bu kadar kuvvetli olmamıştır. demiş ve Fransanın her zaman kuvvetli olmasını tavsiye etmiştir.

Meclis hükûmete itimad reyini vermiştir

Paris 8 (Radyo) — Fransa ayan meclisi haricî politika meselesini müzakereye başlamıştır. Bu vesile ile Hariciye nazırı müzakerenin ana hatlarını anlatan bir nutuk söylemiştir. Bu nutukta ezcümle: Fransa yalnız kendi memleketlerinde değil dünyanın diğer mıntakalarındaki nüfuzundan ve menfaatlerinden de vazgeçemez. Fransanın dünyanın her mıntakasinda müdafaa edeceği menfaatleri ve dostlukları vardır. Gerek şarkta, gerek Orta Avrupadaki dostluklarını müdafaa etmek vazifesidir. Bu münasebetle kendini hiçbir yerden çekmeyecektir. Fransa aynı zamanda rejim farkını nazarı dikkate almayarak komşularile iyi dostluk münasebetleri tesisine çalışmıştır. Fransa her zaman Almanya ile dostluk rabitalarını muhafaza sarfı mesai etmiştir. Bugünkü silahlı Almanya ile olduğu kadar zayıf ve silahsız Almanya için de aynı zihniyeti taşımıştır. B. Bonne bundan sonra İtalyan münasebatından bahsetmiştir. İtalya meselesi hakkında da: Hükümetimiz daima ademi müdahale prensibine sadık kalmıştır. Herhangi bir devletin, İspanyanın dahili istiklâlini ve binnetice Fransanın emniyetini haleldar etmesine asla müsaade ve müsamaha edemez. Birleşik Amerika ve İngiltere devletleri ile münasebatımız hiçbir zaman bugünkü kadar kuvvetli olmamıştır. Fakat bu dostluklar diğer devletlerin menfaatini ve zararını istihdaf etmemektedir. Hariciye nazırı bilâhare sözünü Milletler Cemiyeti üzerine çevirmiş ve Fransa politikasını yalnız Milletler Cemiyeti üzerine temerküz ettiremezdi. Fransa anlaşma ve silahları azaltma için müzakerelere hazırdır. Fakat bu müzakereler olsun veya olmasın Fransanın çok olması lazımdır. demiştir. Hariciye nazırının beyanatı reyde konulmuş 16 muhalif reyeye karşı 210 rey ile meclis hükûmete itimad reyini vermiştir.

Şehrimiz Mebus seçimi hazırlıkları devam ediyor

Teftiş Heyeti Gelen defterleri tetkik ve tasdik etti

Mersin ve köyleri yirmi dört şubeye ayrıldı

Vilâyetimizde nüfus tezayüdü olduğundan 1 mebus fazla çıkarılacağı umuluyor

Şehrimiz mebus seçimi işleminde ehemmiyetle devam edilmektedir. Dün saat 14 de teftiş heyeti Belediye salonunda toplanarak köylerden ve mahallattan gelen defterleri tetkik ve tasdik etmiştir. Şehir dahilinde beş şube intihap köylerinde 19 intihap şubesi olmak üzere 24 şubeye ayrılmıştır. Şubatin on birinde defterlerin şube intihabiye merkezlerin de taalkine karar verilmiştir. On bir şubatta asılacak olan defterler şubatin yirmi beşinci günü alşamı indirilecek intirazları tetkik müddeti geçtikten sonra on dört martta mütehibi sani intihabına bağlanacaktır. Mersin merkezi dahilinde ve köylerde nüfusun tezayüdü ettiğii bilhassa nazarı dikkati celbetmektedir. Diğer kazalarımızda nüfus gözden kaçırılmıyarak yazılacak olursa vilâyetimiz mebuslarına bir mebusun daha ilâve edilmesi mümkün olacağı şimdiden söylenebilir.

Postahanemizin Havale Gişesine Dair.

İki, üç gün evvel yine bir havale vermek üzere postahaneye uğradım. Kalabalıktan gişenin yanına sokulmak için imkân bulamadım. Bittabi döndüm.

Bana, her ne zaman böyle bir niyetle havale gişesine uğradımsa memurlar karşı karşıya gelip de bir havale yaptırmak nasip olmadı desem inanınız!

Ama vaktimin darlığından ama bekleme tahammülümün olmadığından..

Fakat işimi göremeden dönüşlerimde zannetmeyiniz ki gücümde gitmekte. Bilakis memnuniyetimi mucib olmaktadır. Zira; posta idaresinin bu gün bir banka gibi itina ve itimad bahsederek modern bir şekilde faaliyetinde bulunması bizim ezeli arzusu ve temennilerimizin tahakkuk ettirilmiş bir cevabıdır.

Elbetteki gişelerin önü de ima karınca yuvası gibi kalabalık, genç ve faal elamanların işi fazla olacaktır. Posta idaresinin çalışma sahasında edindiğimiz iyi intibah inkâr etmek saygısızlık olur. Yalnız ben burada halkın bir diğer fikir ve dileği ne tercüman olmak istiyorum. O da havale gişesinin genişletilmesi meselesidir.

Hep biliyoruz Mersin bir iskeledir. Hem de hinterlandında bulunan yedi, sekiz vilâyete cevap veren bir iskele.. Bu yedi, sekiz vilâyetin bütün ithalat ve ihracat işlerini Mersin yapar. ve yine bu yedi, sekiz vilâyetin halkı alış verişini Mersin ile görür. Bu münasebetle Mersin; yabancı çok, yolcusu fazla, müte risi bol bir memleket olur. Ve bu kimselerin Mersinde umdukları, diledikleri bir şey vardır; Sürat!..

Hiç bir tarafta bekletilme mek, çarçabuk işleri görülerek yolcu edilmelerini isterler. Bunlar gibi diğer bir misal daha gösterebiliriz. Amirden aldığı beş dakikalık bir müsaade ile posta gişesine müracaat eden talebe veya memur da fazla bekletilirse müvazehaye uğrar.

İşini yüz üstü bırakıp gelen bir esnaf, vazifesinden ayrılan bir tüccarda havale gişesinin önünde yarım saat bir saat sıra almak için intizarda bulunmağa tahammül edemez. Şu halde?.. müsterilerden ziyade orada çalışan memuru da nazarı itibara almak icabeder. Bu memur arkaş ne kadar çalışkan olursa olsun ve ne kadar süratlı bulunursa bulunsun mütemadi teha cümün bir vakti muayyen dahilinde arkasını almıya imkân bulamaz buna muvaffak olsa bile bu enerjik memurun günün birinde bir arızaya uğramaması mantıktan haric tutulamaz.

Bu itibarla mevsimlere göre iş sahası genişleyen ve bilhassa turfanda sebzeçilerin, portakalın, fabrika ve ziraat amelilerinin ve saire gibi bir çok ufak tefek işler ile meşgul olan postahanemizin havale gişesi alıp, verme gibi iki kısma ayrılmalı ve her kısmına ayrı bir memur tahsis edilse öyle zannediyorum ki hem memurlar müşkilattan kurtulmuş ve hem de eshah meşallah daha fazla müstefid edilmiş olur.

Mersin; 8/2/939
Ali Rıza Tuncal

Fransa ve İspanya işleri

Fransa hükûmeti İspanya mültecilerine hudutlarını açtı

Mülteciler çok yorgun ve perişandır

Hastaneler, hastalarla dolmuştur. Devlet reisinin Fransay iltica etmediği söyleniyor

Paris 8 (Radyo) — Fransada İspanya işleri şu şekilde hülâsa edilmektedir. İspanyadan gelen mültecilere karşı Fransız hududu tamamiyle açık bulunmaktadır. Fransa gümrük memurları iltica eden eşyaya ait silâhları ve cephaneleri muayene ve müsadere ile iktifa etmektedirler. Mülteciler çok yorgun ve mükedder olmakla beraber sıhhi vaziyetleri iyidir. Bunların yeme ve içmeleri askerî garnizonlardan temin edilmektedir. Hastaneler, hasta ve yaralılarla doludur. Fakat bu hastalıklar arasında sari hastalık yoktur. Hükümet memurları İspanyadan gelen tayyareleri askerî tayyare meydanlarına toplamaktadır. Rusibon ovası muhacir merkezi olmuştur. Mülteciler anbarlarda, antrepolarda, sundurma altlarında ve tarlalarda oturmakta dirlar. Bunlar muhtelif jandarma kuvvetleriyle emniyet altına alınmışlardır. Baraj vücude getiril-

İngiltere Başvekili

Amerikaya gitmeyecek

Londra, 8 (Radyo) — İngiltere Başvekili Çember layn Avam kamarasında bir suale verdiği cevapta:

Amerikaya gitmek fikrinde olmadığını ve uzun sürecek bir ayrılığın mahzurlu olduğunu söylemiştir.

Sovyetler Birliği

300 kilometrelik bir demiryolu yaptı

Şanghay, 8 (Radyo) — Şanghaydan bildiriliyor:

Gazeteler dış Moğolistanı Sovyetler Birliğine rabteden 300 kilometrelik demir yolunun bitmiş olduğunu yazmaktadırlar.

Bu hat Sovyetler Birliğinin askeri nakliyatını kolaylaştıracaktır.

İngiliz Hava kuvvetleri nazırı muavininin beyanatı

Londra, 8 (Radyo) — İngiliz Hava kuvvetleri nazırı muavini bir beyanatta bulunmuş ve şimdiki kadar hava kuvvetlerinde oldukça geriledik fakat şimdi öyle değildir.

Bundan sonra düşmanlara karşı koyabiliriz demiştir.

İngiltere hükûmeti Yabancı gönüllüler İspanya-yı terketmedikçe Franko hükûmetini tanımayacak

İspanya Minorca adasını almak için İtalyan yardım istemeye lüzum görmüyor.

Londra 8 (Radyo) —

Royter ajansı bildiriyor; Siyasi İngiliz mehafilinde İspanya da Cumhuriyetçi hükûmetin halen mevcut olup olmadığı mevzu bahis. Siyasi mehafile göre yabancı gönüllüler hatâ İspanya dadır.

Frankonun tanınması bu yabancı kuvvetlerin İspanyadan ayrılmasına mütevakıf bulunması kanaati eskisi gibi mevcuttur.

İngiltere, İspanyadan yabancı gönüllüler çekilmedikçe Franko hükûmetini tanımayacaktır. Tavassuta gelince: İngiltere hükûmeti bu hususta her iki tarafın da emrindedir. Minorca adasının Frankoculara verilmesi düşünülmektedir.

Bununla beraber Minorca adasının istirdadında Frankocular İtalyan kışaatının yardımında ihtiyaç göstermeyecekleri zannılmaktadır.

Yeni Romen kabinesi bir beyanname neşretti

Bükreş 8 (Radyo) — Yeni teşekkül eden Romen kabinesi neşrettiği beyanname ezcümle;

Millî birlik partisinden çıkan şimdiki hükûmetin yeni bir merhale açtığını ve kralın tam zamanında vaki olan müdahalesile fikirlerin sakinleştiğini ve yeni partiye kaydedilenleri dört milyondan fazla olduğunu, hükûmetin Bulgaristanla samimi münasebet tesis etmek arzusunda bulunduğunu memleketin kuvvetlendirilmesine çalışılacağını, Romanyanın kendi silâh kuvvetine dayanmakta olduğunu bildirmektedir.

Vilâyet Umumî Meclisi

İçel Umumî meclisi bugün saat on dörtte beşinci devre birinci toplantısını yapacaktır.

Suriyede talebinin nümayişi menedildi

Şam, — Cuma günü buradaki lise talebesinin nümayiş yapmak için (Sultan Selim) tek kesinde akdettiği içtima, polis tarafından menedilmiştir.

Bu üzerine talebe Asbetülâmeli kavmi kulübünde toplanmak istemişler ise polis tarafından dağıtılmıştır.

Talebinin Emeviye camiinde toplandıği polisçe haber alınmıştır. Bunları dağıtmağa giden polis kuvvetleriyle aralarında çarpışma olmuş, birkaç talebe yaralanmıştır. Saralananların içinde 4 kız talebe vardır.

Buna rağmen camiden kurtulan talebe sokakta toplanmışlar ve hükûmet aleyhinde nümayiş yaparak çarşılarda dolaşmışlardır. Polis bunlardan bir kaçını tevkif etmiştir.

1939 İzmir enter nasyonal Fuarı
bir milyon müşterinin uğrağıdır.
Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.
20 Ağustos—20 Eylül

Sahillerimizin sıhhi müdafaası

Enternasyonal sıhhi anlaşmasının hükümlerinin tatbikına başlandı

Enternasyonal sıhhi anlaşmanın tasdikı hakkında hükümetin hazırladığı ve Kamutayın son toplantılarında tasdik etmiş olduğu kanun yürürlüğe girmiş bulunmaktadır. Bu proje ile hudut ve sahillerimizin sıhhi müdafaası kuvvetlendirilmiştir.

Vebe, kolera, sarı humma gibi bulaşıcı insan hastalıklarının deniz ve kara yolları ile memleketler arasında yayılmasına mani olmak için 14 ilk kanun 912 tarihinde Pariste Türkiye murahhasları da dahil olduğu halde muhtelif devlet mümessilleri tarafından imza edilmiş olan enternasyonal sıhhi anlaşmasının tazyiden tasdikını hükümetimiz Lozan anlaşmasının 100 üncü maddesinin 7 inci fıkrasıyla teahhüd etmiştir. Sonraları görülen lüzum üzerine bazı tadiller ve ilaveler yapılmak suretiyle bu anlaşma yerine 1926 tarihinde gene Pariste başka bir anlaşma tanzim edilerek muhtelif devletler murahhasları tarafından imza edilmiştir. Bu gün bir çok hükümetler 926 tarihli olan bu mukaveleyi tasdik etmiş olduklarından bizim de 1912 tarihli olan mukavele yerine 926 tarihli son anlaşmaya girmemiz muvafık görülmüştür. Esasen enternasyonal sağlık işleri ile olan muamelelerimizle, bilhasna sabit sıhhiye işlerimizde ötedenberi bu anlaşmada yazılı sıhhi ve idari hükümler, kanun ve talimatnamelerimizin hükümleri dairesine alınmak suretiyle tatbik yeri bulunmakta ve senelerdenberi hudut ve sahillerimizin sıhhi müdafaası bu mukavele name hükümlerine uygun bir şekilde görülmektedir. Bu mukaveleye iştirakimiz hakkındaki muamelenin şimdiye kadar yapılmamış olması anlaşmanın 52 inci maddesinin ihtiva ettiği hükümlerden ileri gelmiştir. 52 inci maddesinin ilk fıkrasında (hükümetler kendi memleketlerinin limanlarında veya sahillerinde durmaksızın kara sularından geçen gemilerin sıhhi muayenesini yapmayacaklardır) tarzında bir kayd vardır. Bu maddeye yapılan bir haşiyeye ile yalnız Süveys, Panama ve kil kanalları bu fıkradan istisna edilmiştir.

oğundan Çanakkale ve Karadeniz boğazlarından, sahillerimizde durmamak üzere, transit olarak geçen gemilere bu fıkraya muvafık olarak hiçbir sıhhi muamele yapmamakla müvafık olarak transit gemilerden sıhhi resimlerinin de tahsiline imkân olmadığından bu suretle hudut ve sahiller sıhhiyetinin müdûrlüğü bütçesinin en mühim gelir kaynaklarından birini teşkil eden transit gemilere aid resimlerden mahrum kılacak ve bundan başka bu gemilerde hiçbir sıhhi muamele yapılmaması yüzünden boğazların sıhhi müdafaası da layikiyle temin edilemeyecektir.

Montrö anlaşmasından sonra.

Bu düşünceler sebebiyle 926 tarihli enternasyonal sıhhi anlaşmayı tasdik muamelesine tevessül edilmemiştir.

20 Temmuz 936 tarihinde imzalanan Montrö anlaşmasında boğazlardan transit olarak geçen gemilerin tabii olacakları sıhhi hükümler ve bu iş için vermesi mecbur oldukları resim meselesi tamamiyle halledilmiş bulunmakta. Hariciye Vekilimizin bu hususta alınan mütaalesinde Montrö anlaşmasının görüşülmesi sırasında âkiltlerce malâm bulunan anlaşmanın bahis mevzuu 52 inci maddesi hükümüne muhalif olarak Montrö anlaşmasına 3 üncü madde ile transit gemilerin sıhhi kontrolüne dair ayrıca hükümler konulmuş olduğu gibi anlaşmaya merbut lâhikanın ilk fıkrasıyla de bu gemilerden alınacak resimler tasrih edilmiş olduğundan bahsedilerek 926 tarihli sıhhi anlaşmanın Montrö anlaşmasının bununla alakalı bulunan hükümleri mahfuz kalmak ihtirazi kaydı altında tasdikında ne siyasi, ne de hukukî bakımlardan bir mahzur olmadığını bildirmiştir. Bu vaziyete göre, yalnızca transit gemilere ait resimler yüzünden tasdikını geciktirdiğimiz 926 tarihli sıhhi anlaşmaya girmemiz için hiç bir mani kalmamış demektir. Anlaşma: bir esas mukavele ile bir de lahikadan ibarettir. Beş bölüm olan esas mukavele muhtelif kı-

Şehir ve memleket haberleri

Muhafaza memurları

Otuz yedi bin lira biriktirdiler

Gümrük muhafaza baş müdürlüğünün biriktirme sandığına ve ayrıca kurduğu Kara gün yardım sandığının senelik kongreleri toplanmıştır. Kongrede sandıkların bir senelik hesabatı tetkik edilmiş ve bütün varıdan 37 bin lirayı bulduğu görülmüştür.

Biriktirme sandığının gayesi memuru tasarrufa alıştıracaktır ve memura taahhüdünün ancak üçte biri kadar ikrazatta bulunmaktır. Sandıkta biriken paralar bankalara yatırılarak memurlar faizlerinden istifade etmektedirler.

Kara gün yardım sandığı ise ölen memurların ailelerine yardım maksadıyla tesis edilmiştir. Bu sandık şimdiye kadar beş yüz liraya kadar yardım yapıyordu. Son kongrede bu miktarın bin liraya çıkarılması kararlaştırılmıştır.

Su işleri umum müdürü

Bir kaç gündeberi şehrimizde bulunan sular umum müdürü Selahaddin Buge ile beraberinde bulunan heyeti fenniye dünkü trenle Adanaya gitmişlerdir.

Kendilerine Adanaya kadar 11 inci su bey m ü h e n d i s i Hailil Öbay refakat etmiştir. İstasyonda nafia müdürü tarafından uğurlanmışlardır.

Bir tashih

Dünkü sayımızda Baro toplantısından bahsederken baro meclisi idare toplantısı yazılacağı yerde heyeti umumiyeye toplantısı denilmiş olduğundan tashih olunur.

sim ve fasillara ayrılmıştır. Birinci bölüm anlaşmada dikkate alınan bulaşıcı hastalıkların haber verme muamelelerini, gemilerin hareketleri sırasında limanlarda tatbik edilecek tedbirleri yabancı memleketler limanları müdavatına konulan tedbirlerin tatbik muameleleri, bulaşık limanlardan gelen ticaret ve yolcu eşyası hakkında tatbik edilecek muameleler, bir memleketten çıkan muhacirler, vebe, kolera, sarı humma, lekeli humma ve çiçek hastalıklarına karşı konulacak tedbirler hakkında hükümleri ihtiva etmektedir. Üçüncü bölüm yolcu gemileri, dördüncü bölüm Mısır bahriye ve karanteni meclisi hakkında bazı hükümleri ihtiva etmektedir.

Devlet memurları için

Bir muavenet sandığı kuruluyor

Kamutayın seçimi yenileme kararı vermezden önce teşkil edilmiş olan muvakkat encümenin tetkik ettiği memurlar kanunu projesinin 85 inci maddesi devletin "Memurlara muavenet sandığı" adıyla bir tesis vücutte getirmesi hakkında yeni bir hüküm koymaktadır. Hususi bir nizamname ile işleri tesbit edilecek olan bu sandığın kuruluşu ile, memurlarımız, tekaüd kanunu hükümlerinden ayrı olarak devletin yeni bir alaka ve yardımına kavuşmuş olacaktır.

Proje de bir ide müzeyyel madde vardır. Bu maddeye göre 23 nisan 1920 tarihinden 23 ağustos 923 tarihine kadar.

A - Millî hükümet kadrolarındaki vazifelerde bilfiil hizmet eden memurların;

B - Mesleği memuriyet olup da hizmette bulunduğu veya ya mezu olduğu halde Büyük Millet Meclisine Aza o'lanların;

C - Millî orduya dahil olup ihtiyat zabıtlığı veya neferlik ile hizmet ettikten sonra memurluğa avdet edenlerin veya mazul olsun olmasın gönüllü olarak millî orduya dahil olupta sonradan memur olanların;

Yukarıda yazılı tarihe aid hizmet müddetleri tekaüd ve mezuniyetlerinde 1683 numaralı kanunun 23 üncü maddesindeki kayıt dairesinde iki kat olarak hesap edilecektir.

Yenicedeki ölüm hâdisesi

Hâdiseden zan altında bulunan anne ve oğulun muhakemesine başlandı

Bundan epeyce zaman evvel Yenicede şüpheli bir ölümden bahsetmiş köy dükkânında Battal isiminde birisinin ölü olarak bulunduğunu ve ölünün karısı ile oğlunun zan altına alındığını yazmıştık.

Bu hâdisenin tahkikatı ikmal edilmiş ve muhakeme safhası başlamıştır.

Evvelki gün şehrimiz Ağır ceza mahkemesinde duruşmaları yapılan Battalın karısı Hatice ve oğlu Mahmud suçla katiiyen alâkâlı olmadıklarını bildirmişlerdir.

Muhakeme esnasında salon tamamen dinleyicilerle dolmuş ve bir kısım meraklılar da kapı önüne birikmişlerdi.

Şahitlerden bir kısmı dinlenmiş ve hukuku amme şahitlerinden bazılarının gelmedikleri görülmüştür.

Mahkeme heyeti hâdiseye mahallinin keşfine ve gelmemiş olan diğer amme şahitlerinin celbine ve muhakemenin başka bir güne talikine karar vermiştir.

Şehrimiz Ticaret ve zahire Borsasında

Dün yapılan muameleler

Dün şehrimiz ticaret ve zahire borsasında:

yirmi beş ton üzüm 12 kuruş 25 santimden alınıp satılmış ve başkaca muamele olmamıştır.

Adana borsasında: Klevlandın 42 kuruşla 46 kuruş ve parlağın 38 kuruş 75 santim la 40 kuruş arasında alınıp satıldığı verilen malumatın anlaşılabilir.

Halkevi şube kongreleri

Halkevi Başkanlığından:

Evimiz şubelerinin yeni senekongreleri aşağıdaki tarihlerde yapılacağından sayın şube üyelerimizin gösterilen günde saat on yedi buçukta mensup oldukları şube kungresinde hazır bulunmak üzere evimizi teşrifler rica olunur.

Köycülük şubesi 14-2-939 Salı Gösterit ,, 15-2-939 Çarşamba Sosyal yardım 18-2-939 cumartesi Ar şubesi 16-2-939 perşembe Dil ve edebiyat 17-2-939 cuma Halk dersaneleri 21-2-939 salı Spor şubesi 22-2-939 çarşamba Müze, sergiler 23-2-939 perşembe Neşriyat 24-2-939 cuma.

Halkevi

İdare heyeti toplandı

Halkevi idare heyeti dün reis Mansur Bozdoğanın başkanlığı altında toplanmıştır.

Bu toplantıda ruzname olan maddeler müzakere edilmiş ve şubat ayı içinde, Halkevlerinin açılma yıldönümünde yapılacak merasim programı hazırlanmıştır.

Halkevi

mecmuası

Şehrimiz Halkevi tarafından negredilmekte olan aylık derginin 1 nci kanun 939 tarih ve 11 sayılı nushası çıkmıştır.

İçinde her vatandaşın alâkâdar edeceği yazılar bulunan bu mecmuayı okurlarımıza tavsiye ederiz.

Belediye encümeni toplantısı

Dünkü sayımızda Belediye encümeninin bir toplantısı yapıldığı ve neticesini tafsilatıyla bildireceğimizi yazmıştık. Dün haber aldığımız göre encümenin dâri işleri tetkik ve aid olduğu dairelere havale edilmiş ve tutuklu kaydı şayan bir tetkik mevzu geçmemiştir.

Takas ve tedkik heyeti

Dün şehrimiz Türkofisinde Takas ve tedkik heyeti motorlu toplantısını yaparak bazı muakerat itihaz etmiştir.

Şap hastalıklı vilayetlerimiz hayvanatı

Konya, Artvin, Aydın, Eskişehir, Zonguldak vilayetlerinde çıkan şap hastalığı münasebetle bu vilayetlerimizden Yunanistan kasaplık hayvanatın sokulmasını Yunanistan hükümetine men etmiştir.

Liman haberleri

Limanımızda bulunan Türk bandıralı İkbâl vapuru Devlet Demiryollarına ait kömürün, yine Türk bandıralı Bademli vapuru ve Şafak motorları tüccarın ait gaz ve motorinin ve Yugoslav bandıralı Çetverli vapuru An kara Memurin kooperatifine ait çimentonun tahliyesine devam etmektedirler.

Türk bandıralı Demirhisar motorü gaz ve motorin tahliyesi ni ikmal etmiştir. Yine Türk bandıralı Sakarya vapuru kömür tahliyesi işini bitirdiğinden İzmir için pamuk balyası yüklemektedir. Amerika bandıralı Erciş çelle vapuru Etibanka ait krom madeni almaktadır.

Üç perde iki tablo

I R A Z

Bekir Ulug

4

Erkeklere bir eş vereceğim ben. Birincisi bana düşüyor Iraz.

«Irazın koluna girer.»

Hey yaradan Dertli baktı Güneşe.

«Menekşeye»

Sen geç Satılmışa eş ol Menekşe.

Eşeye:

Sen de geç Durmuşa eş ol kız Eyyşe.

Zeynebe:

Zeynebi de verdim gürbüz Güneşe.

«Meryemi Kutlubay ve Baykaranın önlerine getirerek:»

İkinize düştü semerli Meryem.

Üçünüze versin Tokayım de yem,

«Gülüşerek dağılırlar»

Kutlubay:

Aşk denen şey tanrı evi bir saray.

Baykara:

Hizmetçisi meleklermiş bir alay,

Durmuş:

Yıldızlarla duvak örmüş aşka ay.

Iraz:

Dön kirmenim.

Dertli «Kutlubayı döndürerek:»

Bir kaz gibi sen de dön.

Erkekler hep birden:

Torosun başları bu gün pek serin.

Kızlar:

Sevgimiz gkklerden daha çok derin.

Dertli:

«Iraza»

Öyle ise bana bir öpüş verin.

Iraz gülererek:

Dön kirmenim Iraz gibi sen de dön.

«Irazla Dertliden başka herkes sahneden çekilir.»

Iraz «kirmenini çevirip dans ederek:»

Akşam ile hoş kokular saçılmış,

Kuzularım köyünlara katılmış,

Benim sevgim yükseklere atılmış,

Dön kirmenim Iraz gibi sen de dön.

M E C L İ S

III

Iraz, Dertli, Kutlubay.

Kutlubay:

Bana bakıversen kız arasına,

Gönlüm benzer o dem çiçekli kıra.

Şen saçlarının son alevleri,

Beni sürükliyor ah, ardı sıra.

*

Benim deli gönlümde açtığım yara,

Fıtıl işlemez bir hal aldı gel de gör.

Aşkınla yanar iken Iraz olma kör,

Dertli yanık bağırimi açtım rüzgâra.

*

Torosdaki bağırda açmıyor çiçek,

Hayallerim yanyor serab içinde.

Aşkı yazan o eski kitab içinde,

Korkarım ki kız Iraz aşkım ölecek.

*

Gönlümdeki gölgeyi bir tutabilsem,

Bogardım dişlerimle bir anda onu.

Iraz söyle ölüm mü bu aşkın sonu,

Yakacak mı ruhumu bir acı meltem.

*

Menevişli gözünden açarken tanlar,

Dertlerimden silkinip olsam bahtiyar.

Merhamet et kız Iraz, ey inacı yar,

Benim sevgimi senden başka kim anlar

Niçin kalbin daha sert bir granitten.

Zevk mi beni incitmek derinden böyü

Değersizmi kız sevgim düşünme söy

Sana kuyruk sallayan kar = bir itten

*

Sevmek sevmekten var mı tatlı şey

Dertli «alaylı»

Çökelek ver bayım.

Iraz «hiddetli»

Çekil Kutlubay,

Kutlubay:

Demek sevmiyorsun.

Iraz:

Şüphesiz bayım

Kutlubay:

Zalim kalbin varmış.

Iraz:

Öyle olsun ey.

Kutlubay:

Beni sevmiyorsan bu bana ölüm-

Iraz:

Defol sevmiyorum,

Kutlubay:

yapma sümbülüm-

Bana bir öpüş ver.

— Sonu var —

ANKARA

Radyosunda

bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu, Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

1639 m. 183 Kcs. 120 kvv.
T. A. Q 19,74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

Perşembe 9-2-939

12,30 Program.
12,35 Türk müziği Pl.
13,00 Memleket saat ayarı, ajans, meteoroloji haber
13,10,14 Müzik (Uvertürler ve bir konserto) Pl.

18,30 Program.

18,35 Müzik (Hafif şarkılar - Pl.)

19,00 Konuşma. (Ziraat saati)

19,15 Türk müziği (İnce saz fasıl takımı: Kürdilihi- cazkâr fasıl) Safiye Tokayın iştirakile.

20,00 Ajans, meteoroloji haberleri, ziraat borsası (fiyat)

20,15 Türk müziği.

Okuyanlar: Necmi Rıza, Semahat Özdenses

Çalanlar: Vecihe, Fahire Fersan, Refik Fersan, Cevdet Çağla

1 - Osman bey - Uşşak peşrevi.

2 - Ali efendi .. Şarkı: Daim seni ben ararım.

3 - M. Celalettin Pş. - Şarkı: Narı firkat şule paş.

4 - Şevki bey Uşşak - Şarkı: Tutuldu damı zülfiyare.

5 - Suphi Ziya - Uşşak şarkı: Gücendi biraz sözlerime.

6 - Fahire Fersan - Ke merçe taksimi.

7 - Refik Fersan - Hicaz şarkı: Göysümden kaçıp gittin.

8 - Refik Fersan - Hicaz şarkı: Ey benim gonca gülüm.

9 - Türkü - : İndim yarin bahçesine.

10 - - Saz sema-isi.

21,00 Memleket saat ayarı.

21,00 Konuşma.

21,15 Eshan, tahvilât, kambi nukut borsası (fiyat)

21,30 Müzik (Saksofon soloları - Şükrü Sarıpınar tarafından)

21,40 Müzik (Melodiler Pl.

22,00 Müzik (Küçük orkestra Şef: Necip Aşkın)

1 - Lincke - Eğlenceli mars.

2 - Yvain - "Dudakların..." operetinden pot-puri.

3 - Pachernegg - Viyanın cazibesi (vals)

4 - Leuschner - Mazurka - Fantazi.

5 - Rossini - "Hırsız saksağan", komik operanın uvertürü.

6 - Lincke - Venus - Vals.

23,00 Müzik (Dans müziği)

23,45 24 Son ajans haberleri ve yarınki program.

Dünyada Neler Oldu Oluyor

Sallanan İğri Kule

Çok kişiyi deniz tutar; vapurda bulunmak şartile... Fakat deniz kenarındaki yüksek binalarda ve deniz fenerlerinde insanı tutuyormuş Avustralyanın sahillerindeki deniz fenerlerinden birinde deniz tutma hastalığı görülmüştür.

Gellibranda bulunan bu kulenin diğer fenerlerden bir farkı vardır. İtalyada Piza şehrindeki İğri kuleye taş çıkacak kadar İğridir.

Deniz sahilindeki kaidesinden sonra fener denize yatacak gibi İğri yapılmıştır. Dahası var. En hafif rüzgâr da bile iki tarafa sallanmaktadır. Fırtınalı havalarda âdetta bocalar.

22 inci defa evlenen dadam

Helsinki'den gelen bir habere göre, orade Mitrof isminde ve 126 yaşında bir Fillandiyalı geçenlerde yirmi ikinci defa olarak evlenmiştir.

Verilen tafsilâtta öğreniyoruz ki Mitrof on sekiz sene evvel yani 101 yaşındayken evlendiği yirmi birinci karısı üç ay evvel ölüncü bekar hayatta fazla dayanamamış ve yeniden evlenmeğe karar vermiştir.

İhtiyarın - Bu adam ihtiyar demek caiz mi bilmeyiz! - birinci karısından bir de çocuğu vardır ve işin garibi baba sına bütün dedikoduları ömülyecek derecede fevkalâde benzemektedir.

Soğuk iklimlerde ve bilhassa Finlandiyada uzun ömürlüler pek çoktur. Netekim Mitrofun 49 erkek ve 31 kızından en büyüğü henüz 107 yaşında bir delikanlıdır. Babasile her sabah, buzları kırıp denize girerek banyo yapmak itiyadındandır. Bu rejime dayanıp ölmeyenlerin çok yaşamlarından daha tabii ne olabilir?

Sinema yıldızları ve veremle mücadele pulları

Bizde "veremle mücadele cemiyeti",nin senelerdenberi teminine çalıştığı bir delik vardır: Veremle mücadele pulları ihdası ve bu pulların içki şişelerine yapıştırılmasını bir kanunla mecburî kılmak.

Fransada veremle mücadele pulları mevcuttur, fakat ihtiyarları olarak kullanılır. Temin edilen hasılatla bilhassa veremli çocuklar için mütedit sanatoryolar vücudunda getirilmiştir. Geçenlerde Pariste bu pulların büyütülmüş ve Holivudda sinema yıldızlarına imzalatılmış kopyeleri veremliler manfaatine müzayede ile satılmıştır

Fiyat listesi şöyledir: Norma Şirerin imzasını taşıyan pul 70/0 franga. Janet Makdonaldin imzası 10/0 franga, Jan Kravfordun imzası 600 franga, Rober Taylorun imzası 80/0 franga..

Buraya tayin edilen bekçilerden denizci olmıyanları mütemadiyen deniz tuttuğundan bunlar vazifelerini yapmamaktadır.

Nihayet Avustralya hükümeti buraya eskiden bir bahriyeli küçük zabiti mühim bir maaş ile tayin etmiştir. Muhafız sallantılı kulede gemide gibi hizmet etmektedir. Fakat karısı ile çocuklarını dalgalı denizlerde gezen bir gemide bulunuyorlarmış gibi mütemadiyen deniz tutmaktadır. Niha yet bahriyeli fener muhafızından istifa etmiştir. Şimdi Avustralya hükümeti hem kendisi hemde ailesi denize alışkın ve mukavemetli bir bekçi aranmaktadır.

Uzun Ömürlü muahede

Yer yüzünün en uzun ömürlü muahedesi İngiltere ile Portekiz arasında akdedilen müteakabil yardım muahedesidir.

Bu muahede 1377 senesinde imzalandı ve bir daha bozulmadı

1664 de ve 1899 da bu aynı muahedeye daha başka maddeler ilâve edildi.

1826 da İspanyollar Portekizi işgal etmek isteyince İngiltere bu muahedeye sadık kaldı ve Portekize yardım etti.

1914 de İngilizler Alman yaya harp açınca bu muahede ye sadık kalan Portekizliler büyük harbe iştirak etti

Yarım Nikâh Nedir?

Amerikada Kaliforniyanın şimali garbî mntakasında yaşayan yerli bir kavim vardır ki bunlara Yurok'lar denir. İşte, yarım nikâh usulü onlarda görülüyor. Bakın nasıl bir âdet;

Evlenecek adamın, alacağı kız için vermesi lâzım gelen bir miktar para vardır. Adam bu parayı tamamen verirse karısını tam nikâhla alır. Fakat, vaziyeti müsait değilse, bu paranın yarısını verir ve yarım izdivaç yapar.

Yarım izdivaçta evlenen güvey kaynatasının evinde oturmaya mecburdur ve evde kendisi değil, kaynata hâkimdir. Kızın babası gerek kızına, gerek damadına karışabilir. Yarım nikâhlı güveyin çocukları üzerinde de büyük babaları veli sayılır ve bunlardan kız çocuklarını evlenmelerinde parayı almak hakkı yine büyük babanıdır.

Amerika istilâ ediliyor

Son neşredilen raporlara göre Amerikada hariçten muhacir adedi seneden seneye artmaktadır ve bu rakam şittikçe büyük nisbet göstermektedir.

Meselâ, 1936 da hariçten gelip Amerikaya yerleşenlerin sayısı 36 bin iken, 1937 de 50 bine, 1938 de ise 67 bine çıkmıştır. Yani, iki sene zarfında, muhacir adedi her men iki mislini bulmuştur.

Müzayede de Fransız reisicumhanunun zevcesi de bulunmuş o da bir kaç pul alarak bu hayır işine iştirak etmişti.

MERSİN PİYASASI

8 - 2 - 938

Pamuklar	Ku.	S.	Kuş
Kieviant	44		45
Dağmal	40		
Kapı malı	39		
Koza	9,50		
Kırma	yok		
Kozacı parlağı	38,		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,75		
Yumuşak	4,25		
Yerli buğdayı	3,25		
Çavdar	3,25		
Anadol yulafı	3,50		
Arpa			
Anadol	4,05		
Yerli	4		
Nohut ekstra	5,50		
Fasulye yerli	9,14		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	335		
Sahlep			
Tatlı çoğen	70,71		
Balmumu			
Cehri			
Susam	18,50		
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	52		
Anadol	51,		
Aydın	55		
Yıkanmış yapak	85		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	120		
Yozgat			
Keçi kılı			
Pirinçler			
Birinci nevi mal	21,23		
İkinci nevi mal			
Çay	290	340	
Kahve	110		
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	95		
Acı " "	60		
Acı çekirdek	36,50	37	
Urfa Yağı	95	100	
İçel "	75		

Nöbetçi Eczane

9 - Şubat - 939 da
HALK Eczanesidir

Güven Sigorta Sosyetesı

% 10 İrattlı Aile sigortası hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigorta olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal... lira 500
24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak;.. 500X24 = 12000
Vade gelince sigortalı meblâğ 5000

lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİLİ

Vasfi Orgun

ilân

mersin Belediye Riyasetinden;

Kurtuluş, orta okul ve pazar caddelerinde yeniden inşa edilecek 8000 lira bedeli keşifli parke ve beton kaldırım inşaatı 10-2-939 cuma günü saat 15 te ihale edilmek üzere açık eksiltmeye konulmuştur.

Bu eksiltmeye girmek isteyenlerin Ticaret aasında kayıtlı bulduklarına ve bu gibi işleri yapmaya ehil olduklarına dair vesikaları ve keşif bedelinin yüzde 7,5 nisbetinde muvakkat teminat makbuzu veya banka mektubu ile birlikte belediye dairesinde toplanacak encüme müracaat eylemeleri ve bu işe ait proje ve şartnameyi 4 kuruş bedel mukabilinde fen dairesinden alabilecekleri ilân olunur. 27-31-5 9

I L A N

mersin Ticaret ve Sanayi odasından

Sicil No. 1139 Sınıfı : 4

Mersin Mesudiye mahallesinde 19 uncu sokakında 50 numarolu evde oturan T. C. tabasından olup Mersinin Cami şerif mahallesinde Bozkurt caddesinde 35 13 No. lu yeri kanunî ticaretgâh edinerek 27-1-939 tarihindenberi toptan perakende kereste ticareti işi işlerle uğraşan Bay Rağıp Tarsün ticaret lakabını Noterden tasdikli getirmesi üzerine 8-2-939 tarihinde 865 numaralı sicile Ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

I L A N

Mersin Ticaret ve Sanayi odasından

Odamız ticaret sicil defterinin 1075 sıra numarasında ve dördüncü sınıfında mukayyet ve müseccel Poli Şaşati, odamıza verdiği istida ile 31-12-938 tarihinden itibaren terki ticaret ettiğini bildirmesi üzerine siciline işaret edilerek kaydının düşüldüğü ilân olunur.

I L A N

Mersin Gümrük müdürlüğünden

Gümrükte 12 lira maaşlı bir kadın kolculuk açıktır. Buraya istekli olanların 22 yaşından aşağı 30 yaşından yukarı olması, yazı makinesile yazı yazması, muayyen günlerde denizde seyahat edebilecek kabiliyette bulunması ve memurin kanununun 4 nci maddesindeki şartlara haiz olması lazımdır.

İsteklilerin imtihan günü olan 1-2-938 Cumartesi günü saat dokuzda Gümrüğe gelmeleri.

I L A N

Mersin Ticaret ve Sanayi odasından

Sicil No. 841 Sınıfı : 5

Mersinin Kiremithane mahallesinde 122 sokakında 8 No. lu evde oturan T. C. tabasından olup Mersinin Nüzhetiye mahallesinde Kıbrıs çarşısında 17 No. lu yeri kanunî ticaretgâh edinerek 31-1-935 tarihindenberi perakende Şarap işile uğraşan Bay Yasin Aydınol ticaret lakabını Noterden tasdikli getirmesi üzerine 31-1935 tarihinde 865 numaralı sicile ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR
Ziya Benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Yoğurt pazarı Hastane caddesi

Yeni mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MCMUA
Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı
matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.
Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk : Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku : Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhümüza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
	Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
	Nitrat "No 2,, yok
	Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kılvanizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kimyagerimize ve Adana Sıhhat Bakanlığımıza tayin ettiği Sıhhiye memuru huzurlarında damacınalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sıhhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

ILAN

İçel ve Seyhan Orman müdürlüğünden:

Muhammen vahit fıyat

Metre mikâp Cinsi Lira K.
551 çam eşçarı 4 90

1 - İçel vilâyetinin Gülnar kazası dahilinde (Kara dere) devlet ormanından 551 m³ mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2 - çam eşçarının beher metre mikâp gayrimamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman çevirge müdürlüğüne, Gülnar orman bölge şefliğine ve Adana rada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 - Satış 22 2-939 Çarşamba günü saat 15 de Mersin orman çevirge müdürlüğü dairesinde yapılacaktır.

5 - Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı (203) liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır. 9.12.16-19

ILAN

Mersin gümrüğünden ihâl ettiğimiz 100 ton Kopa bedeli 1420 Sterlin için gümrük makbuzu yerine kambiyo dairesine verilmek üzere alınan 74 numaralı gümrük tezkeresini zayi ettiğimize 12 sayılı döviz kararnamesinin 24 üncü maddesiyle uyarak keyfiyeti ilân ediyorum.

Adanada S. R. Gilbdo

Türk Hava Kurumu büyük Piyangosu

4 üncü keşide 11 Şubat 1939 dadır.

Büyük ikramiye 50,000 liradır

Bundan başka 15,000, 12000, 10000; liralık ikramiyelerle 20,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır.

Yeni tertipten bir bilet olarak iştirak etmeyiniz. Sizde piyangonoun mesud ve bahtiyarları arasına girmiş olursunuz.

Yurtdaş

Kızılaya

âza olunuz

ZAFER Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden olan

iki filim birden

1- viktorya ve hüsari
ivan petroviç

2- Fahişe

Doleres delrio

Pek yakında; Silahlara veda

Muazzam harp filmi

TÜRKÇE SÖZLÜ